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Geyer-Hehl, Gabriela

Von: kuefner, bernd <bernd.kuefner@rhein-sieg-kreis.de>
Gesendet: Dienstag, 11. Oktober 2016 08:48
An: 'Juergen.Schartmann@stawag.de'; Bernd Lagermann - Rhenag 

Königswinter (bernd.lagermann@rhein-sieg-netz.de); Clemens Türich 
(Clemens.Tuerich@WBV-Thomasberg.de); Gemeindewerke Eitorf; 
Gemeindewerke Neunkirchen-Seelscheid; Heike Hamann 
(Heike.Hamann@Gemeinde-Windeck.de); Hens, Christian 
(hens@regionalgas.de); Höltgen, Timm; Jochen Günter 
(jochen.guenter@rhein-sieg-netz.de); m.linke@wvg-sanktaugustin.de; 
martin.helpenstein@rhenag.de; Ostermann, Jörg; Peter Ohlenforst; 
Radermacher, Dirk; rolf.haenscheid@ruppichteroth.de; Söffler, Andreas; 
Stadtwerke Meckenheim; Teusch, Ingo@rhenag.de; Volker Kiep 
(volker.kiep@stadt-rheinbach.de); WBV Herchen; WBV Windeck-Leuscheid; 
WTE Windeck

Cc: dalgic, deniz
Betreff: Zusätzliche Trinkwasseruntersuchungen
Anlagen: Deniz Dalgic.vcf

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
wie Sie wissen, wurden im Versorgungsgebiet des Wahnbachtalsperrenverbandes coliforme 
Bakterien (Lellotia amnigena) gefunden. Zwischenzeitlich konnte zwar Entwarnung gegeben 
werden, jedoch wurden in der vergangenen Woche erneut vereinzelt positive Befunde 
festgestellt. Eine heute einberufene kleine interne Fachkommission hat es für wichtig 
befunden, das Trinkwasser im Versorgungsgebiet intensiver zu beproben, auch um die 
Entwicklung in den nachgelagerten Versorgungsbereichen zu beobachten. 
 
Vor diesem Hintergrund bitte ich Sie darum, in den nächsten drei Wochen (41. bis 43.KW) in 
Ihrem Versorgungsgebiet zusätzliche Trinkwasserproben untersuchen zu lassen. Um einen 
stichprobenartigen Überblick zu erhalten, bitte ich an einem Viertel Ihrer regulären 
Probenahmestellen Untersuchungen auf die mikrobiologischen Parameter E.Coli, Coliforme 
und Koloniezahlen durchzuführen.  
 
Falls Sie in diesem Zeitraum routinemäßige Proben vornehmen, können diese natürlich 
angerechnet werden. 
 
Bitte informieren Sie mich und meinen Kollegen Herrn Dalgic (im cc) per E-Mail oder Fax über 
die Ergebnisse. 
 
Für weitere Frage stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
  
Bernd Küfner 
Gesundheitsingenieur 
  
Gesundheitsamt des Rhein‐Sieg‐Kreises 
Kaiser‐Wilhelm‐Platz 1 
53721 Siegburg 
  
Tel.: 02241‐132453      Fax: 02241‐133181 
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mail: bernd.kuefner@rhein‐sieg‐kreis.de 
www.rhein‐sieg‐kreis.de 

 
 


